
 

 
 

 

Tisková zpráva 

8. listopadu 2024 

 

 

 

Astroklub knihovny zve na veřejná pozorování planet Sluneční soustavy 
 

V Knihovně Ústeckého kraje funguje Astroklub, jenž se zaměřuje na pozorování a 

dokumentaci vesmírných objektů. V současné době probíhá v režii Astroklubu 

cyklus veřejných pozorování Toulky vesmírem. Nejbližší setkání se uskuteční 11. 

listopadu a bude zaměřené na planetu Uran.  

 

 Od roku 2021 funguje pod hlavičkou Knihovny Ústeckého kraje Astroklub, který 

pravidelně organizuje pozorování a fotografování různých vesmírných objektů. 

Zároveň se klub zaměřuje i na pořádání astronomických workshopů a dalších 

osvětových akcí na školách. 

 Za bezmála čtyřleté období fungování se členům Astroklubu podařilo 

zdokumentovat například spirální Galaxii M31 v souhvězdí Andromeda, která je od 

Země vzdálená více než 2,5 milionu světelných let. Dalším úspěchem pak byla 

dokumentace Mlhoviny M42 v souhvězdí Orionu. 

 V říjnu letošního roku Astroklub spustil cyklus Toulky vesmírem. Jedná se o 

veřejná pozorování, která budou primárně zaměřena na planety Sluneční soustavy a 

jejich měsíce. Nejbližší pozorování se uskuteční už v pondělí 11. listopadu v 17.30 hodin 

na střeše Depozitáře Knihovny Ústeckého kraje. Účastníci se mohou těšit na návštěvu 

ledové planety Uran. Další akce z cyklu Toulky vesmírem je pak naplánovaná na 10. 

prosince, kdy se Astroklub zaměří na naši sousedskou planetu Venuši. 

  

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 


